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ScaleAQ er en ledende global teknologileverandør som leverer og produ-
serer komplette anlegg til oppdrettskunder i mer enn 40 land. Selskapet 
har ca. 900 ansatte og kontorer i Norge, Skottland, Polen, Island, Chile, 
Canada, Tasmania og Vietnam. Gjennom økt fokus på bærekraft, biologi, 
produktutvikling og digitalisering har  ScaleAQ tatt en tydelig rolle for å sikre 
at utvikling av teknologi skjer på biologien og miljøet sine premisser. Det 
gjør vi ved å produsere og levere teknologi, infrastruktur og tjenester på en 
solid, bærekraftig og innovativ måte.

5



6 7

Midgard® System
Merdsystemet Midgard er bygget med fokus på optimalt sam-
spill mellom hovedkomponentene flytekrage, not og bunnring. 
Systemet er et resultat av langvarig erfaring og produktutvikling i 
samarbeid med ledende oppdrettere av laks i verden. Hovedfoku-
set for utvikling har vært merdmiljø og sikkerhet.

Midgard-systemt er utviklet, testet og driftet i samarbeid med de største 
oppdretterne av laks i verden over flere år, og er under kontinuerlig videreut-
vikling etter hvert som vi flytter merdene ut i tøffere og tøffere farvann.

Mange av de mest krevende lokalitetene som i dag er i bruk hadde ikke 
vært mulig å få til uten den tryggheten som Midgard-systemet tilbyr når det 
gjelder driftssikkerhet og levelig volum for fisken. Kombinasjonen av en 
flytekrage, not og bunnring tilpasset hverandre og designet som én enhet 
med den fleksibiliteten dette gir under de tøffeste forhold, er og vil fortsette 
å være en suksess for ScaleAQ og våre kunder. 

Not og bunnring
ScaleAQ Midgard® System er 
et integrert not- og utspilings-
system der bunnring henger di-
rekte i notas stavtau. Gir ei stram 
not som gjør det enklere å holde 
nota ren. Dette gir bedre forhold 
og større trivsel for fisken.

Vinsjen
Vinsjen hever og senker bunn-
ringen synkront i én operasjon 
uten at det er nødvendig med 
flere arbeidsbåter med kraner.

Innfestingen
Heve-/senketauet henger løst 
og uavhengig av resten av syste-
met under normal drift. Det fjern-
er faren for berøring og skade på 
nota.

Midgard-systemet gir et stabilt og forutsigbart notvolum 
selv under sterke strømforhold. Den sylindriske formen 
gjør at fisken kan gå dypere i nota uten at antall kg fisk per 
kubikkmeter vann øker, noe som er en stor fordel dersom 
man ønsker å røkte fisken under lusebeltet.

Flere konkurrenter har prøvd å kopiere vår løsning, uten 
å forstå at det omfattende og kostnadskrevende arbei-
det med analyser, tester, kundesamarbeid og tilhørende 
dokumentasjon er avgjørende for at systemet skal kunne 
leveres, installeres og driftes som den tryggeste løsningen 
for oppdrett av fisk i åpne merder på havet.

MIDGARDNOT
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Notveggen holder last fra bunnring (lyseblått tau) og 
bunnringsoppheng (mørkeblått tau) holdes slakke 
under drift og kan ikke skade notposen.
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Midgard-systemet har et skreddersydd not-
system som er dimensjonert for vår flyte-
krage- og bunnringsløsning. Vi har fokus på 
minst mulig overmål i både tauverk og notlin, 
med det formål å sikre at kontakt mellom 
flytekrage og utspilingssystem holdes til et 
minimum.

Notposen er dimensjonert og designet for å kunne 
ta den totale vekten av bunnringen, gjennom 
bæretauene. Dette er en betydelig last, som ofte 
ligger mellom 11-17 tonn, avhengig av omkretsen på 
merden. Bunnringen er designet betydelig stivere 
enn tradisjonelle bunnringer, med en diameter på 
mellom 400mm eller 500mm, avhengig av merdens 
omkrets.

Dette bidrar til optimal utspiling av notposen og et 
forutsigbart og høyt volum for fisk inne i notposen, 
selv ved høye bølger og sterk havstrøm.

I tillegg til at man sikrer et godt merdmiljø, som er 
en fundamental egenskap som alltid må vektleg-
ges høyt, oppnår man gjennom dette designet 
en sterkt redusert risiko for slitasje mellom not og 
utspilingssystem. Dette synliggjøres på illustrasjonen 
til venstre.

Hvordan fungerer 
Midgard®-systemet?

Gjennom flere år med 
omfattende analysearbeid, 
testing av systemet i både 
Marintek- laboratoriet i 
Trondheim og fullskala- 
løsninger i tillegg til full drift 
av systemet siden 2013, er 
vår påstand at Midgard har 
vært og fortsetter å være 
det mest veldokumenterte 
merdsystemet for åpen 
produksjon av fisk, og 
som ivaretar merdmiljø på 
beste måte og har lavest 
rømningsrisiko i markedet.
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Det har vært og finnes fortsatt svært mange forskjellige 
notløsninger for oppdrett av laks i markedet. Disse har blitt 
benyttet i mange år med suksess, men i de senere år har 
utfordringene som tradisjonelle løsninger møter ved høyere 
eksponering blitt stadig tydeligere.

Vår erfaring er at tradisjonelle notløsninger som regel har vært et 
resultat av fokus på lave investerings-kostnader og enkel/effektiv 
håndtering for personell og båter på merden, under operasjoner som 
avlusning og slakting.

Med de klimaendringene vi erfarer i form av økt antall stormer og 
uværsdager i løpet av året, i tillegg til at nye lokaliteter som blir gjort 
tilgjengelige ligger lengre ut i mer eksponerte farvann med tanke på 
bølgehøyder og havstrømmer, blir de tradisjonelle notløsningenes 
mangelfullhet når det gjelder samspill mot flytekrage og bunnring, i 
tillegg til uforutsigbart og redusert notvolum (merdmiljø/fiskevelferd) 
ved sterk strøm og høye bølger, svært tydelig.

Midgard-systemet bygger på en videreføring av bruken av bunnring 
for å oppnå maksimal utspiling av notposen for å sikre forutsigbart 
og høyt volum for fisken inne i merden. Dette også for å kunne tillatte 
oppdrett av fisk på lokaliteter som ligger i grunne farvann.

Andre notløsninger hvor bunnring benyttes har utfordringer med kon-
takt mellom not og utspilingssystemet, enten i form av direkte kontakt 
mot bunnringsoppheng eller bunnringen i seg selv. Dette blir spesielt 
synlig ved høy vannføring gjennom merden, som illustrasjonen under 
viser, hvor notposen kommer i kontakt med bunnringsopphengene 
som går mellom flytekrage og bunnring, hvor lasten fra bunnringen 
kobles til flytekragen.

Hvorfor benytte 
 Midgard®-systemet?

Notvegg kommer i kontakt med bunnringsoppheng og fare for slitasje/
skade i notvegg øker betydelig.
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Notvegg har fått skade som resultat av kontakt 
mot bunnringsoppheng.
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Dersom dette vedvarer over tid, vil det med stor sannsynlighet føre til 
slitasje og i verste fall en skade i noten som kan føre til rømming, slik 
illustrasjonen viser.

Notløsninger uten bruk av bunnring, som for ekspempel spissnot, 
spaghettinot og sylindriske notposer med enkeltlodd løsning, har 
lite til ingen forspenning av notvegg horisontalt og som da gjør at de 
blir svært påvirket og deformert av havstrømmer som går gjennom 
notveggen. Deformasjonen som da oppstår kan bidra til løft i notpo-
sene, som gjør at de kan komme i kontakt med flytekrage og/eller 
forankringsliner, og som igjen øker fare for slitasje og/eller skade i 
notposen.

Et annet resultat av deformasjonen er uforutsigbart og tapt levelig 
volum for fisk inne i merden. Dette kan føre til stress- og klemskader 
på fisken og vil kunne resultere i økt dødelighet etter perioder med 
dårlig vær.
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KONTAKT
sales@scaleaq.com

+47 488 52 488


